威利朗沃矿业设备(北京)有限公司建设项

目竣工环境保护验收意见

2018 年 11 月 21 日，威利朗沃矿业设备(北京)有限公司根据《建

设项目竣工环境保护验收暂行办法》的有关规定，组织召开了威利

朗沃矿业设备(北京)有限公司建设项目竣工环境保护验收会议，会议

由建设单位、监测单位、验收报告编制单位的代表和特邀专家组成

验收工作组（名单附后）。

与会人员听取了建设单位关于项目建设及运行调试情况的介绍

及验收报告编制单位关于《威利朗沃矿业设备(北京)有限公司建设项

目竣工环境保护验收监测报告表》编制情况的汇报，并进行了现场

核实，对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》及相关法律、

法规、标准、技术规范、验收指南、环评文件及审批决定等，提出

验收意见如下：

一、工程建设基本情况

 （一）建设地点、规模、主要建设内容

（1）建设地点

威利朗沃矿业设备(北京)有限公司位于北京经济技术开发区锦

绣街 3 号泰豪科技园。

（2）建设规模

矿山用定向钻机系统，年产量约 35 台。

（3）建设内容

 租用泰豪科技园厂房 3007.37 平方米，新增矿山用定向钻机组装

装配制造主要设备 27 台套。

（二）建设过程及环保审批情况

2006 年 7 月 27 日，北京经济技术开发区环境保护局以《关于威

利朗沃矿业设备（北京）有限公司项目环境影响报告表的批复》(京

技环字[2006]199 号)进行了批复，同意项目建设。2006 年 10 月项目

建成投产投入使用，试运行时间为 2013 年 4 月

（三）投资情况

项目总投资70万美元，其中环保投资5万元，占投资比例为0.9%，

由于北京厂区项目不在组装装配防爆型柴油车，已搬迁至太原，因

此相关的烟气处理设施也随之搬迁。

（四）验收范围

本次竣工环境保护验收范围为威利朗沃矿业设备（北京）有限

公司建设项目定向钻机系统生产线及相关生产设施及相关环保设施。

二、工程变动情况

 （1）原环评批复的年生产 35 台防爆型柴油车由于企业股东变

动，北京厂区不在进行生产。

（2）项目实际生产过程中只对年产 35 台定向钻机系统进行组装

生产。新增设备由原环评批复的 38 台（套）调减为 27 台（套）。

（3）由于 35 台（套）防爆柴油车建设内容不在实施，原环评批

复中的焊接烟气、废液压油、废机油亦不存在。

综上所述，变更后的污染物排放种类及数量相应减少，环境影响

减轻，不属于重大变更。

三、环境保护设施建设情况

（一）废水

本项目在生产运行过程中不产生生产废水，生活污水来自员工

洗手、冲厕产生的废水。主要污染物为 COD、BOD5、SS、氨氮，

按照环评要求生活污水依托泰豪科技园化粪池处理，然后排入市政

管网，最终排入开发区污水处理厂处理。

（二）废气

本项目不产生废气，无废气治理设施。

（三）噪声

本项目生产选用低噪声设备，设备位于厂房内。

（四）固体废物

运营期间产生的废液压油桶和废机油桶，存放在车间内指定位

置，与北京金隅红树林环保技术有限责任公司签订危废处置协议。

生活垃圾分类收集后，由开发区环卫部门负责清运处理。

四、环境保护设施调试效果及工程建设对环境的影响

1、废水

2018 年 8 月 28 日-29 日谱尼测试集团股份有限公司对威利朗沃

矿业设备（北京）有限公司生活污水排放口进行了监测，监测结果

如上表 7-1,7-2。由监测数据可知，SS 最大日均浓度值为 49mg/L，

CODcr 最大日均浓度值为 77.25mg/L，BOD5 最大日均浓度值为

14.63mg/L，动植物油最大日均浓度值为 5.80mg/L，氨氮最大日均浓

度值为 8.83mg/L，项目排水口水质满足北京市《水污染物排放标准》

(DB 11/307-2013)，pH6.5～9，SS≤400mg/L，CODcr≤500mg/L，

BOD5≤300mg/L，动植物油≤50mg/L，氨氮≤45mg/L。

2、废气

项目无废气产生。

3、噪声

项目生产运行期间昼间噪声值满足《工业企业厂界环境噪声排

放标准》（GB 12348-2008)中的 3 类标准。

4、固体废物

项目固体废物处理措施落实到位，固体废物得到了妥善处理。

五、验收结论

威利朗沃矿业设备（北京）有限公司建设项目在实施过程中落

实了环境影响报告表及其审批部门的审批决定要求，配套建设了污

染防治措施，执行了环保“三同时”制度，对照《建设项目竣工环境

保护验收暂行办法》中相关规定，项目环境保护设施验收合格。

六、后续要求

落实项目环境信息公开，主动接受社会监督。

七、验收人员信息

附件：威利朗沃矿业设备（北京）有限公司建设项目竣工环境保护

验收工作组签字表。